
                           CÔNG BÁO/Số 16+17/Ngày 27/10/2021                                        1 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG NGÃI 
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

   
Số:  51/2021/QĐ-UBND           Quảng Ngãi, ngày 30 tháng 09 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Sửa đổi một số điều của Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn            

và cơ cấu tổ chức của Sở Công Thương tỉnh Quảng Ngãi                           

ban hành kèm theo Quyết định số 53/2015/QĐ-UBND                                  

ngày 16 tháng 11 năm 2015 của UBND tỉnh 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 

năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04 tháng 4 năm 2014 của 

Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân 

tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; Nghị định số 107/2020/NĐ-CP ngày 

14 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị 

định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04 tháng 4 năm 2014 của Chính phủ quy định 

tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực 

thuộc Trung ương; 

Căn cứ Quyết định số 34/2018/QĐ-TTg ngày 10 tháng 8 năm 2018 của 

Thủ tướng Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Tổng cục Quản lý thị trường trực thuộc Bộ Công Thương; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 22/2015/TTLT-BCT-BNV ngày 30 tháng 6 

năm 2015 của Bộ trưởng Bộ Công Thương và Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng 

dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của cơ quan chuyên 

môn về công thương thuộc UBND cấp tỉnh, cấp huyện; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Tờ trình số1634/TTr-

SCT ngày 19 tháng 8 năm 2021; ý kiến thẩm định của Sở Tư pháp tại Báo cáo 

số 178/BC-STP ngày 16 ngày 8 tháng 2021 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Công 

văn số 1884/SNV-TCBC ngày 30 tháng 8 năm 2021. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Sửa đổi một số điều của Quy định chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Công Thương tỉnh Quảng Ngãi ban 

hành kèm theo Quyết định số 53/2015/QĐ-UBND ngày 16/11/2015 của 

UBND tỉnh: 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-24-2014-nd-cp-to-chuc-co-quan-chuyen-mon-thuoc-ubnd-tinh-tp-truc-thuoc-trung-uong-225599.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-107-2020-nd-cp-sua-doi-nghi-dinh-24-2014-nd-cp-to-chuc-co-quan-chuyen-mon-327884.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-24-2014-nd-cp-to-chuc-co-quan-chuyen-mon-thuoc-ubnd-tinh-tp-truc-thuoc-trung-uong-225599.aspx


                           CÔNG BÁO/Số 16+17/Ngày 27/10/2021                                        2 

 

 

1. Sửa đổi khoản 1 Điều 1 như sau: 

“1. Sở Công Thương là cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân 

tỉnh; thực hiện chức năng tham mưu, giúp Ủy ban nhân dân tỉnh quản lý nhà 

nước về công thương, bao gồm các ngành và lĩnh vực: cơ khí; luyện kim; 

điện; năng lượng mới, năng lượng tái tạo; dầu khí; hóa chất; vật liệu nổ công 

nghiệp; công nghiệp khai thác mỏ và chế biến khoáng sản (trừ khoáng sản 

làm vật liệu xây dựng và sản xuất xi măng); công nghiệp tiêu dùng; công 

nghiệp thực phẩm; công nghiệp chế biến khác; tiểu thủ công nghiệp; an toàn 

thực phẩm; lưu thông hàng hóa trên địa bàn tỉnh; xuất khẩu, nhập khẩu; xúc 

tiến thương mại; thương mại điện tử; dịch vụ thương mại, hội nhập kinh tế 

quốc tế; quản lý cạnh tranh, chống bán phá giá; chống trợ cấp, bảo vệ quyền 

lợi người tiêu dùng; khuyến công, quản lý cụm công nghiệp, công nghiệp hỗ 

trợ; quản lý và tổ chức thực hiện các dịch vụ công trong các ngành, lĩnh vực 

thuộc phạm vi quản lý của Sở theo quy định của pháp luật.” 

2. Sửa đổi tên Điều và sửa đổi khoản 1, khoản 4 Điều 4 như sau: 

a) Sửa đổi tên Điều 4: 

“Điều 4. Cơ cấu tổ chức” 

b) Sửa đổi khoản 1, khoản 4 Điều 4: 

“1. Các tổ chức tham mưu tổng hợp và chuyên môn, nghiệp vụ: 

a) Văn phòng Sở; 

b) Thanh tra Sở; 

c) Phòng Kế hoạch - Tài chính - Tổng hợp; 

d) Phòng Quản lý công nghiệp; 

đ) Phòng Quản lý thương mại; 

e) Phòng Kỹ thuật an toàn - Môi trường; 

g) Phòng Quản lý năng lượng. 

4. Việc bổ nhiệm, miễn nhiệm cấp Trưởng, cấp Phó các phòng chuyên 

môn, nghiệp vụ; đơn vị trực thuộc Sở thực hiện theo quy định của pháp luật 

và phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên chức của UBND tỉnh”. 

Điều 2. Bãi bỏ một số điểm, khoản của Quy định chức năng, nhiệm 

vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Công Thương tỉnh Quảng Ngãi 

ban hành kèm theo Quyết định số 53/2015/QĐ-UBND ngày 16/11/2015 

của UBND tỉnh: 

Điểm d khoản 6 Điều 2 và khoản 2 Điều 4. 

Điều 3. Điều khoản thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 15 tháng 10 năm 

2021.  



                           CÔNG BÁO/Số 16+17/Ngày 27/10/2021                                        3 

 

 

2. Các nội dung khác của Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 

cơ cấu tổ chức của Sở Công Thương tỉnh Quảng Ngãi ban hành kèm theo 

Quyết định số 53/2015/QĐ-UBND ngày 16/11/2015 của UBND tỉnh không 

sửa đổi tại Quyết định này vẫn giữ nguyên hiệu lực thi hành. 

Điều 4. Trách nhiệm tổ chức thực hiện 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Công Thương, Nội 

vụ, Tư pháp; Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, 

thị xã, thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

  TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

(Đã ký) 

Đặng Văn Minh 

 

 

 

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/quyet-dinh-386-2016-qd-ubnd-chuc-nang-nhiem-vu-quyen-han-co-cau-to-chuc-so-thong-tin-bac-giang-318463.aspx

		2021-10-29T14:29:24+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




